
ˇ KUPNISMLOUVA..
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Mírongigz a.s. -
se Sídlem Nad Kajetánkou 26, 169 00 Praha 6 - Břevnov
zastoupena Jiřím Krejčím, na základě plné moci
IČO 28189647
DIČ C228189647

(dále jen „prodávající”, na straně jedné)

a

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy
se sídlem Královská obora 233 Bubeneč 17021, Praha 7 Hlavní město Praha
Zastoupena Mnakubem Rozehnalem, statutární orgán
IČO 00064441
C200064441
Bankovní s ojení

(dále jen „kupujíc'”, na straně druhé)
(dále Společně rovněž jako „účastnícì", nebo „smluvní strany")
tuto

KUPNÍ SMLOUVU
dle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský 5M'ník")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Účastníci této Smlouvy jsou právnické Osoby. Kupující má zájem v rámci Své
podnikatelské činnosti Zakoupit Od prodávajícího zboží:

viz příloha kopie nabídky N181002546

1.2. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně koupě a
prodeje zboží a nabytí vlastnického práva.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Touto Smlouvou se prodávající Zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží a
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu.

1/5



DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ
3.1. Prodávající dodá kupujícímu Objednané a nepoškozené zboží dle čI.1.1. tétosmlouvy do třiceti dnů Ode dne podpisu této smlouvy.
3.2. Kupující se zavazuje převzít objednané a nepoškozené Zboží dle č1.1.1. tétoSmlouvy do třicefi dnů ode dne podpisu této smlouvy.
3.3. Místem dodání zboží kupujícímu je, Hvězdárna a planetárium hl. m. PrahyKrálovská obora 233,Praha 7, PSČ 17021.
3.4. Při převzetí zboží je kupující povinen Zkontrolovat neporušenost obalů a vpřípadě jakýchkoliv závad toto při převzetí zboží bezodkladně oznámitpřepravci a prodávajícímu. Veškeré vady při dodání zboží je kupující'povinen Sdělit prodávajícímu při jeho převzetí a seznámení se sjehoobsahem.

smluvní pokutu ve výši prokazatelně Ztráty z nerealizovaného prodeje a todo deseti dnů 0d výzvy prodávajícího.
3.6. Kupující prohlašuje ve smyslu § 2890 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., že v případě,že nepřevezıne Ze své vůle zboží, pak Slibuje nahradit prodávajícímuveškeré mu prokazatelně vzniklé náklady, které v důsledku nepřevzetí zbožíVzniknout.

4.1. Smluvní strany ujednávají kupní cenu Zboží ve výši 588 257,19,- Kč včetněDPH (dále jen „kupní cena").

4.2. Kupní cenu ve výši 588 257,19,- Kč včetně DPH se kupující Zavazuje uhraditprodávajícímu do třiceti dnů od vystaveníádaňového dokladu prodávajícím,a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího.
4.3. Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu daňový doklad - fakturu.Daňový doklad vystavený prodávajícím musí mít náležitosti dle Zákona

vıv!
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdejsich předpisů, a



.~: 4:4. V'Povinnost kupujícího .. uhradit kupní cenu'ëˇzboží šprodávajícímu.. podle.“ této f'
Smlouvy je Splněna okamžikem připsání příslušné částky na 'účet
prodávajícího.

vLASTNIcKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI

5.1. Smluvní strany Sjednávají výhradu vlastnictví, tj. vlastnické právo přechází
na kupujícího až po zaplacení kupní ceny. D0 doby uhrazení kupní ceny
prodávajícímu je Zboží majetkem prodávajícího a kupující toto zboží nesmí
poškodit, snížit jeho hodnotu atp.

5.2. Převzetím Zboží Však přechází na kupujícího nebezpečí následně vzniklé
škody a nahodilé zkázy na Zboží.

NAKLÁDÁNÍ SE ZBOŽÍM

6.1. Při nakládání Se Zbožím (včetně jeho použití) je kupující povinen dodržovat
všechna bezpečnostní opatření vyplývající z obecně Závazných právních
předpisů a Z pokynů `a informací, které jsou uvedeny na obalech Zboží či
v rámci dokumentace zboží poskytnuté prodávajícím.

oDPOvıˇšDNoST zA vADY

7.1. Prodávající Odevzdá kupujícímu Zboží v ujednaném množství, jakosti
apı-ovedení.

7.2. Má-li zboží vady, budou nároky kupujícího z odpovědnosti Za vady
uspokojeny dále uvedeným způsobem, a to v následujícím pořadí:
doplněním chybějícího zboží nejpozději do 14 dnů, odstraněním vad Zboží,
dodáním náhradního zboží za zboží vadné a to nejpozději do 14 dnů,
přiměřenou Slevou z kupní ceny zboží. Reklamace zboží kupujícím nemá
vliv na jeho povinnost zaplaüt kupní cenu zboží či plnit jiné Závazky vůči
prodávajícímu; Strany vylučují použití ustanovení § 2108 občanského
zákoníku.

8. SANKCE

8.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou příslušné části kupní ceny dle této
Smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši
0,05 % z příslušné částí kupní ceny Za každý Započatý den prodlení.

8.2. V případě prodlení prodávajícího s' dodáním Zboží nebo části zboží dle bodu
3.1. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z příslušné části kupní ceny Za nedodané Zboží za každý

' 3/5



10.

. › započatý. den-prodlení; ` . ..

8.3. Uplatněním práva na úrok Z prodlení nejsou dotčena práva Smluvních stran
na náhradu škody prokazatelně vzniklé z důvodu porušení příslušné
smluvní povinnosti a to iv částce přesahující výši úroku z prodlení

KOMUNIKACE sMLUVNÍcH sTRAN A DALŠÍ USTANOVBNÍ

9.1. Komunikace smluvních Stran bude probíhat prostřednictvím pověřených
osob.

9.2. Pověřenou osobou prodávajícího je
emailová adresa Pověřenou Osobou kupujícího
je

9.3. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní Stranu o veškerých
Skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této
smlouvy.

9.4. Smluvní strana, která porušuje svou povirmost z této Smlouvy, nebo smluvní
strana, která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou
povinnost Z této smlouvy, je povinna Oznámit druhé smluvní straně povahu
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti a její důsledky.
Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná
strana O překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

10.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy
nebo v Souvislosti Sní, se řídí českým právem, a to zejména občanským
Zákoníkem S tím, že pro účely vztahů mezi prodávajícím a kupujícím se
vylučuje použití zachovávaných obchodních Zvyklostí ve smyslu ustanovení
§ 558 odst. 2 občanského Zákoníku a dále se vylučuje použití ustanovení
první věty § 2119 odst. 1 občanského Zákoníku.

10.3. Vztahuje-li Se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je
neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo
z okolností, za nichž bylo Sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu smlouvy.

10.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvnı'ch Stran
smlouvy tím, že změna této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.

4/5



- 10.5. Pro účely vztahuˇztéto 'Smlouvy se vylučuje použití jakýchkolìvfobchodních“
podmínek smluvních stran.

10.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářı'ch, Z nichž každá strana
obdrží po jednom (4-) vyhotovení.

10.7. Účastníci této smlouvy Si její obsah přečetli, prohlašují, že s m'm Souhlasí,
a na důkaz toho připojuji své podpisy.

5/5






